

سندرز و دیگران ممکن است بخواهند این افسانه صهیونیستی را باور کنند که اسرائیل یک کشور اساماسا مترقی با مبانی سوسیالیستی است که بر روی "سرزمینی بدون مردم" توسط مردمی بدون زمین ساخته شده است، اما آنان نمی‌توانند از این واقعیت فرار کنند که فلسطین هرگز "سرزمینی بدون مردم" نبوده است. در واقع، تأسیس اسرائیل مستلزم اخراج صدها هزار فلسطینی بومی از آن سرزمین بود و بقای اسرائیل به عنوان یک "ملت یهودی" همان طور که در قانون آن کشور ذکر شده مستلزم ادامه ظلم، سلب حق رای و سوء استفاده از فلسطینیان بوده است. منصب نتانیاھو چیزی نیست جز چرخ دنده دیگری در یک ماشین جنگی بی امان که اسرائیل نام دارد در نتیجه، جنگ امروز جنگ نتانیاھو نیست. با این وجود، اگر از سناتورهای امریکایی "برنی سندرز" یا "الیزابت وارن" قهرمانان فرضی متحده بپرسید تقصیر هر آن چه در ۷۵ سال گذشته برای فلسطینیان در گذشته رخ داده و هر آن چه امروز برای آنان رخ می‌دهد را به تنهایی گرفتن یک نفر می‌اندازد: نتانیاھو.

به گزارش از الجزیره، سندرز با اصرار حمله اسرائیل به غزه را "جنگ نتانیاھو" می‌خواند و از آمریکا می‌خواهد "امتیاز و پاداش دیگری به نتانیاھو ندهد" در همین حال، وارن "رهبری شکست خورده نتانیاھو" را محکوم می‌کند و خواستار آتش بس می‌شود. برای این سناتورهای مترقی، علت همه دردها و رنج‌ها در فلسطین روشن است: نخست وزیرزی از راست افراطی و جنگ طلب که مشتاق ادامه درگیری‌ای است که او را در قدرت نگه می‌دارد. مطمئنا نتانیاھو شیطان است. مطمئنا او در طول زندگی طولانی خود جنایات بی شماری را علیه فلسطینیان و علیه بشریت مرتکب شد.

مطمئنا او امروز تا حدی برای بقای سیاسی خود به کشتار غزه دامن می‌زند و باید پاسخگویی هر آن چه باشد که گفته و انجام داده و باعث آسیب و درد فلسطینیان شده است. با این وجود، نژادپرستی، افراط گرایی و نیت نسل زدایی که امروز در غزه و در سرتاسر سرزمین‌های اشغالی فلسطین به نمایش گذاشته می‌شود را نمی‌توان نباید تنها به گردن نتانیاھو انداخت. سرزنش نقض آشکار حقوق بشر توسط اسرائیل، بی توجهی به قوانین بین المللی و ارتکاب جنایات جنگی به تنهایی برای نتانیاھو چیزی نیست جز تقابل جویی در برابر لیبرال های، چون سندرز و وارن. آنان با مقصر دانستن نتانیاھو برای رنج و ستم مردم فلسطین در گذشته و حال این دروغ را زنده نگه می‌دارند که اسرائیل بر اساس آرمان‌های مترقی ساخته شده و نه مبتنی بر پاکسازی قومی.

آنان با مقصر دانستن نتانیاھو حمایت به ظاهر بی قید و شرط خود را از دولتی که آشکارا مرتکب جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت می‌شود توجیه می‌کنند.

آنان با مقصر دانستن نتانیاھو و معرفی اسرائیل

## این جنگ نتانیاھو نیست این نسل زدایی اسرائیل است



به عنوان یک کشور مترقی و خوش نیت که به قوانین بشردوستانه بین المللی احترام می‌گذارد، اما در حال حاضر توسط یک رهبر بد کنترل شده خود و در کل ایالات متحده را از همدستی در بسیاری از جنایات جنگی اسرائیل تبرئه می‌کنند. البته سندرز، وارن و همه افرادی که این خط را پیش می‌برند خوب می‌دانند که تعارض در اسرائیل و فلسطین به طور جادویی از بین نمی‌رود و فلسطینیان در صورت رفتن نتانیاھو بلافاصله به آزادی و عدالت نخواهند رسید.

از این گذشته آنان تنها چند سال پیش شاهد اجرای یک سناریوی مشابه در ایالات متحده بودند. به مردم گفته بودند اگر ترامپ از کاخ سفید برکنار شود مشکلاتی که او دامن زده و برانگیخته از بین خواهد رفت دموکراسی آمریکا نجات خواهد یافت و همه چیز خوب خواهد شد. آیا این اتفاق رخ داد؟ تقریبا چهار سال از پایان پر حادثه ریاست جمهوری ترامپ می‌گذرد، اما هنوز نژادپرستی، نابرابری، خشونت با سلاح گرم و فقر در سراسر آمریکا مشاهده می‌شود. این مشکلات پس از ریاست جمهوری ترامپ به طور جادویی برطرف نشده، زیرا توسط ترامپ ایجاد نشده و هرگز مشکلات ترامپ نبودند بلکه مشکلاتی امریکایی بودند. علاوه بر این، یک شانس بسیار واقعی برای ترامپ وجود دارد که در سال آینده به کاخ سفید بازگردد، زیرا میلیون‌ها آمریکایی از او و برنامه هایش حمایت می‌کنند. همین امر در مورد نتانیاھو و اسرائیل نیز صدق می‌کند. طرح این ایده که نتانیاھو به بنیادهای مترقی و دموکراتیک اسرائیل خیانت کرد و باعث "فاجعه انسانی"ای شد که امروز در غزه شاهد آن هستیم ظلم سیستمی را که در ذات اسرائیل به مثابه شهرک نشینی استعمارگرایانه است نادیده می‌گیرد.سندرز و دیگران ممکن است بخواهند این افسانه صهیونیستی را باور کنند که اسرائیل

## بین الملل

# این جنگ نتانیاھو نیست این نسل زدایی اسرائیل است

سوسیالیستی باز کنند و علیرغم زندگی تحت کنترل کامل اسرائیل در سرزمین‌های غیر قانونی اشغال شده نمی‌توانند در دموکراسی اسرائیل مشارکت کنند.

اسرائیلی‌ها پیش از آغاز نسل زدایی در غزه به طور دسته جمعی علیه آن چه که آن را حمله به نظام حقوقی و دموکراسی کشور توسط نتانیاھو قلمداد می‌کردند برای چندین ماه اعتراض کردند. با این وجود، آنان هرگز با این تعداد و با چنین قدرتی به اشغال، قتل و توحش فلسطینیان توسط دولت و ارتش خود اعتراض نکرده‌اند. در نوامبر یک ماه کامل از نسل زدایی تنها ۱۸ درصد از اسرائیلی‌ها گفتند که معتمدند ارتش اسرائیل از قدرت آتش درغزه بیش از حد استفاده می‌کند و اکنون با گذشت پنج ماه از نسل زدایی حدود ۴۰ درصد از اسرائیلی‌ها می‌گویند که می‌خواهند شاهد تجدید حیات شهرک‌های یهودی نشین در غزه باشندبه نظر می‌رسد تصاویر هزاران فلسطینی کشته و معلول برای اسرائیلی‌ها اهمیت چندانی ندارد. آنان از تماشای فیلم پدرانی که اجساد فرزندان شان را در کبسه‌های پلاستیکی حمل می‌کنند یا مادرانی که بر اجساد خون آلود نوزادان کشته شده شان گریه می‌کنند متاثر نمی‌شوند. آنان به کودکان گرسنه‌ای که زیر آوار گرفتار شده اند یا به مسموم شدن کودکان نوپا با غذای پرندگانی که مجبور به خوردن آن‌ها در میان قحطی ساخته و پرداخته انسان‌ها هستند اهمیتی نمی‌دهند.

آنان صرفا نسبت به رنجی که ارتش شان بر بیگناهان تحمیل می‌کند بی تفاوت نیستند هزاران نفر از آنان در واقع در دروازه‌های مرزی نظاهرات می‌کنند تا اطمینان حاصل نمایند که هیچ کمکی به فلسطینیان در آستانه قحطی نمی‌رسد. بسیاری از آنان همان اسرائیلی‌هایی هستند که کم‌تر از یک سال پیش برای اعتراض به حمله نتانیاھو علیه دموکراسی خود به خیابان‌ها آمدند.

بنابراین، آن چه ما امروز در فلسطین شاهد آن هستیم برخلاف آن که سندرز و وارن اصرار دارند جنگ نتانیاھو نیست. این درگیری این نسل زدایی با به قدرت رسیدن نتانیاھو آغاز نشد و با سقوط اجتناب ناپذیر نتانیاھو به پایان نخواهد رسید. شهرک نشینان مدت‌ها قبل از آن که نتانیاھو در سیاست اسرائیل مطرح شود شروع به سرقت زمین ها، خانه‌ها و زندگی فلسطینی‌ها کردند. فلسطینیان از مدت‌ها قبل از نخست وزیری او در زندان‌های روباز گرفتار شده اند. مشکل اصلی نه نتانیاھو و نه هیچ سیاستمداری یا ژنرال اسرائیلی دیگری نیست. مشکل اشغال اسرائیل است. مشکل شهرک نشینان هستند که امنیت و حیات طولانی مدت آنان متکی به سیستم آپارتاید و اشغال بی پایان، سرکوب و کشتار دسته جمعی یک جمعیت بومی است. این جنگ نتانیاھو نیست این نسل زدایی توسط اسرائیل است.

مطمئنا چپ اسرائیلی وضعیت زندگی اشتراکی مبتنی بر کشاورزی خود را در "کیبوتص" به عنوان یک رویای سوسیالیستی ترویج می‌کند و بسیاری از اسرائیلی‌ها به دموکراسی کشورشان افتخار می‌کنند. با این وجود، تمام این موارد تنها در صورتی صادق است که انسائیت فلسطینیان را نادیده بگیرید که از نظر قومیتی از سرزمین‌های خود پاکسازی شده اند تا راه را برای کیبوتص‌های



همزمان با آغاز ماه رمضان در شماری از کشورهای اسلامی، رئیس جمهور آمریکا در پیامی اعلام کرد ماه رمضان امسال هنگامی فرا رسیده که «جنگ غزه رنج وحشتناکی بر فلسطینیان تحمیل کرده‌است».

جو بایدن در پیام خود با بیان اینکه بیش از ۳۰ هزار فلسطینی کشته شده‌اند «که بیشتر آنها غیرنظامیان و از جمله هزاران کودک هستند»، نوشت: در روزها و هفته‌های آینده همزمان با اینکه مسلمانان جهان برای افطار گرد هم می‌آیند، بیش از هر چیزی، رنج فلسطینی‌ها در ذهن بسیاری از آنها است.

بایدن همچنین تصریح کرد که ایالات متحده به رهبری تلاش‌های بین‌المللی برای ارسال کمک‌های امدادی بیشتر به غزه از طریق زمین، هوا و دریا ادامه خواهد داد.

او در عین حال بر تلاش‌ها برای دستیابی به آتش‌بس موقت به مدت دست‌کم شش هفته تأکید کرد و «تنها راه به سوی صلح پایدار» را تشکیل دو کشور مستقل دانست.

رئیس جمهور آمریکا در پیام خود همچنین با اشاره به «ظهور وحشتناک نفرت و خشونت علیه مسلمانان آمریکایی» هشدار داد: «اسلام‌هراسی مطلقا جایی در ایالات متحده ندارد».

## به‌جای پرداخت پول گاز دریافتی از ایران،

### «نفت سیاه» تحویل می‌دهیم

زیاد علی فاضل، وزیر برق عراق، در اظهارات روز یکشنبه ۲۰ اسفند خود دقیقاً مشخص نکرد دقیقاً منظورش از «نفت سیاه» چیست، اما این اصطلاح معمولاً برای مازوت، به عنوان آلاینده‌ترین سوخت فسیلی، به کار می‌رود. وزیر برق عراق می‌گوید این کشور در ازای دریافت گاز ایران برای استفاده در نیروگاه‌های برق خود، «نفت سیاه» به این کشور تحویل می‌دهد.

زیاد علی فاضل در گفتگو با خبرنگاران، در ادامه به بحران کسری گاز ایران و محدودیت ایران در صادرات گاز در فصول سرد اشاره کرده و گفته است برای حل این مشکل، با ترکمنستان برای واردات روزانه ۲۰ میلیون متر مکعب گاز توافق کرده‌ام. عراق گاز دریافتی از ایران را صرف سوخت نیروگاه‌های برقی می‌کند و حدود شش هزار مگاوات از ظرفیت تولید برق عراق (معادل یک سوم کل ظرفیت) وابسته به گاز وارداتی از ایران است.

او گفت در صورت توافق با ایران، تحویل گاز ترکمنستان می‌تواند از تابستان ۱۴۰۳ اجرایی شود.

ایران طبق قرارداد، موظف به تحویل روزانه ۵۰ میلیون متر مکعب گاز به عراق است، اما در سال‌های گذشته نیمی از این میزان گاز را تحویل عراق داده است.

مقامات ایران می‌گویند عراق ۹ تا ۱۱ میلیارد

## رهبر اصلی القاعده در یمن کشته شد

گروه القاعده در جزیره العرب، کشته شدن خالد باطرفی سرکرده خود را تأیید کرد. رای الیوم نوشت: این گروه اما به دلایل کشته شدن سرکرده خود اشاره ای نکرده است. القاعده در بیانیه ای که در سایت مربوط به رسانه های گروههای جهادی منتشر کرده آورده است: باطرفی که از فوریه ۲۰۲۰ رهبر این گروه را برعهده داشت، کشته شد.

در این بیانیه همچنین «سعد بن عاطف العولقی» به عنوان جانشین باطرفی و رهبر جدید این گروه در جزیره العرب معرفی شده است. آمریکا العولقی را در فهرست تروریسم خود قرار داده است.

## افزایش شهدای ناشی از گرسنگی

وزارت بهداشت فلسطین با صدور بیانیه ای از افزایش شمار شهدای غزه در نتیجه حملات وحشیانه ارتش رژیم صهیونیستی خبر داد. وزارت بهداشت غزه با صدور بیانیه‌ای از افزایش شمار شهدای غزه به ۳۱ هزار و ۱۱۲ نفر و مجروحان به ۷۲ هزار و ۷۶۰ نفر خبر داد که ۷۲ درصد از آن زن و کودک هستند. رژیم صهیونیستی طی ۲۴ ساعت اخیر مرتکب ۷ قتل عام دیگر در نوار غزه شد



سه شنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۲ ■ شماره ۶۷۴۴ ■ سال بیست و ششم

## رنج فلسطینیان در ذهن روزه‌گیران است

عربستان سعودی و شماری از کشورهای اسلامی روز دوشنبه ۲۱ اسفند را به عنوان نخستین روز ماه رمضان اعلام کردند.

ملک سلمان، پادشاه عربستان سعودی، در پیام خود به مناسبت آغاز ماه رمضان مشخصاً به به جنگ غزه اشاره کرد و از جامعه بین‌المللی خواست که به مسئولیت‌های خود در «توقف این جنایات وحشیانه و ارائه ایمن کمک‌های بشردوستانه» عمل کند.پس از عربستان سعودی شمار دیگری از کشورها از جمله اکثر کشورهای عرب حوزه خلیج فارس و همچنین عراق، سوریه و مصر روز دوشنبه را آغاز ماه رمضان اعلام کردند.

گروه طالبان نیز با تغییر نظر قبلی خود اعلام کرد که دوشنبه آغاز ماه رمضان در افغانستان است.

در همین حال رسانه‌های اسرائیلی گزارش داده‌اند که شامگاه یکشنبه پلیس این کشور با گروهی از مسلمان‌ها که به مناسبت نخستین شب ماه رمضان قصد ورود به مسجدالاقصی را داشتند درگیر شد.

به گزارش رویترز، هزاران پلیس در خیابان‌های اطراف مسجد الاقصی که انتظار می‌رود طی یک ماه آینده هر روز شاهد ده‌ها هزار نمازگزار باشد مستقر شده‌اند.

مسجد الاقصی یکی از مقدس‌ترین مکان‌ها نزد مسلمانان است و در منطقه‌ای واقع شده که یهودیان آن را «کوه معبد» می‌خوانند و مقدس‌ترین مکان نزد آنها است.

ماه گذشته ایتمار بن گویر، وزیر امنیت ملی اسرائیل که از او به عنوان چهره‌ای تندرو و راست‌گرا یاد می‌شود، خواستار محدودیت‌هایی برای ورود نمازگزاران به مسجد الاقصی شد؛ با این حال بنیامین نتانیاھو، نخست وزیر اسرائیل، اعلام کرد تعداد ورودی به الاقصی مشابه سال گذشته خواهد بود.

رئیس‌جمهور ترکیه که رابطه نزدیکی با هر دو طرف درگیر در جنگ اوکراین دارد، میزبان ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین بود تا به تلاش‌های خود برای ایفای نقش میانجی صلح ادامه دهد.

ولودیمیر زلنسکی و رجب طیب اردوغان در استانبول با یکدیگر دیدار کردند و آسوشیتدپرس به از یکی از مقامات دولت ترکیه گفت نوشت که در جریان این دیدار، اردوغان برای پایان‌دادن به جنگ روسیه و اوکراین که اکنون وارد سومین سال شده، به همتای اوکراینی خود فشار آورد. به گفته این مقام، اتخاذ تدبیری جدید برای تضمین ایمنی ناپبری کشتی‌های تجاری در دریای سیاه از دیگر موضوعات گفت‌وگوی دو رئیس‌جمهور بود.

ترکیه عضو پیمان نظامی ناتو است و ولودیمیر زلنسکی در بیانیه‌ای در ابتدای این دیدار گفت که از حمایت‌های ترکیه از کشورش سپاسگزار است. او همچنین گفت که علاقه‌مند به تقویت همکاری‌های دوجانبه، حفاظت از ناپبری در کریدور حیاتی کشتی‌رانی دریای سیاه و همکاری اوکراین با شرکت‌های دفاعی ترکیه است. این دیدار در حالی انجام شد که زلنسکی بر دیگر کشورها برای دریافت مهمات و تسلیحات بیشتر فشار می‌آورد تا جلوی پیشروی نیروهای روسیه را بگیرد که سعی دارند به سرزمین‌های بیشتری در بخش غربی منطقه دونتسک که درحال‌حاضر تحت کنترل اوکراین است، همچنین به اعماق منطقه خاکیف نفوذ کنند. ترکیه، اندکی پس از تهاجم تمام‌عیار روسیه به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ میزبان نشستی بین وزرای خارجه روسیه و اوکراین، همچنین مذاکرات ناموفق نمایندگان دو کشور با هدف پایان‌دادن به خسومت‌های دو پس‌ازآن نیز ترکیه در کنار سازمان ملل متحد، میانجیگر قراردادی شد که بین روسیه و اوکراین به امضا رسید و موجبات صادرات میلیون‌ها تن غلات اوکراینی از طریق دریای سیاه به دیگر نقاط جهان را فراهم کرد. با این حال، روسیه سال گذشته به دلیل موانعی که بر سر راه صادرات مواد غذایی و کودهای شیمیایی‌اش وجود داشت، از این توافق خارج شد. زلنسکی آخرین بار در جولای سال گذشته به ترکیه سفر کرد و هنگام بازگشت از این سفر، گروهی از فرماندهان اوکراینی را نیز با خود به کشورش بازگرداند.

گفته می‌شود آنها از فرماندهان مدافع مجتمع «آزوفستال» در ماریوپول بودند که درنهایت مجبور به تسلیم شده بودند و مطابق توافق مبادله زندانیان، در ترکیه به سر می‌برند و قره بود تا پایان جنگ نیز در خاک ترکیه بمانند. نه



آنکارا و نه کی‌یف هیچ‌گاه دراین‌باره توضیحی ندادند که این فرماندهان چگونه اجازه بازگشت به اوکراین را به دست آوردند. هم‌زمان با سفر زلنسکی، دیمیتر کولبا، وزیر خارجه اوکراین که برای شرکت در نشست وزرای خارجه کشورهای فرانسه، لیتوانی، لتونی و استونی به ویلنیوس سفر کرده بود، اعلام کرد که کمک‌های «قطره‌ای» به اوکراین دیگر کارساز نیست.

او گفت: «اگر اوضاع به همین شکلی که درحال‌حاضر در جریان است، ادامه یابد، برای همه ما به‌خوبی پایان نخواهد یافت. آنچه لازم است، عرضه نامحدود و به‌موقع انواع سلاح و مهمات است تا اطمینان حاصل شود که اوکراین روسیه را شکست می‌دهد و جنگ به دیگر نقاط اروپا گسترش نمی‌یابد». یک روز پیش‌ازاین نیز لی هویی، نماینده ویژه چین در امور اوراسیا، در جریان یک سفر اروپایی وارد کی‌یف شد تا درباره چگونگی حل‌وفصل این درگیری گفت‌وگو کند. او پیش از توقفش در کی‌یف، با مقامات روسیه همچنین مقامات اتحادیه اروپا، سوئیس و لهستان